
1  

Zápis č. 21 

z jednání předsednictva (P ČMKU) dne 15.1.2025, Praha 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. Karban, M. Václavík J. Kudrnáčová 

Omluveni: M. Kašpar, K. Frank 

DR ČMKU: P. Márová, JUDr. L. Šlaufová 

Tisková mluvčí ČMKU:  V. Tichá 

 

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. DuoCACIB, Šampion šampionů 

4. Rozpočet 

5. Valná hromada ČMKU 8.3.2025 v Praze 

6. Dozorčí rada ČMKU  

7. Došlá pošta 

8. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

• Směrnice o exportech v jednotné databázi – chybí exporty vystavené PK3, zadáno k propojení, řeší 

programátoři ČMKU a ČMKJ, úkol trvá. Další řešení je závislé na termínu zpracování a cenu, rozhodnutí 

souvisí mj. s vývojem nové aplikace. 

Schváleno jednomyslně  

 

1/9/24 Žádost šesti soukromých osob o prověření postupů chovatelky Z MALENICKÝCH PASTVIN. ČMKU 

vyžádala k případu vyjádření chovatelky, chovatelka podala vysvětlení. Předáno ČKS, odloženo na příští 

jednání. 

 

4/11/24 G.S. – stížnost na majitelku, která údajně vystavuje hluchou fenu. Stěžovatelka doručila potvrzení o 

částečném postižení příslušné feny. V této věci nelze rozhodnout – standard řeší komplexní hluchotu a 

stejně tak výstavní řád FCI; částečná hluchota není na výstavě identifikovatelná. P ČMKU doporučí 

majitelce zvážit další účast na akcích ČMKU.  

 Schváleno jednomyslně   

 

1/12/24 M.D. - stížnost na chovatelku G.S., která napadla vystavovatelku na výstavě v Celje. P ČMKU vyžádalo 

stanovisko druhé strany a svědecké výpovědi a obdrželo vyjádření obou stran včetně doložených 

svědectví, které jsou v některých bodech v rozporu. P ČMKU upozorní obě zúčastněné na ustanovení 

výstavního řádu ČMKU (čl. 14/k,q). 

 Schváleno jednomyslně  

 

5/12/24 KCH grifonků a brabantíků – žádost o zákaz účasti vystavovatelky na všech klubových akcích – klub zaslal 

rozhodnutí členské schůze a výsledek kárnéno řízení, nebyly zdokladovány žádná konkrétní provinění 

vystavovatelky. P ČMKU nemá námitky proti neúčasti vystavovatelky na klubových výstavách (je 

v kompetenci pořadatele) a trvá na dodržení ustanovení o speciálních výstavách (výstavní řád ČMKU čl. 

11/c). 



2  

 Schváleno jednomyslně  

 

 

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

Zápis z jednání Výstavní komise ze dne 12.12.2024     PŘÍLOHA 1 

Bod 4 – doplnit do pověření k pořádání výstav 

Bod 5 – P ČMKU osloví IT firmu vypracováním aplikace 

Schváleno jednomyslně  

 

Komise pro chov a zdraví ze dne 12.12.2024      PŘÍLOHA 2 

Schváleno jednomyslně  

 

Dostihová a coursingová komise ze dne 18.12.2024      PŘÍLOHA 3 

Schváleno jednomyslně  

Národní dostihový a coursingový řád – změny      PŘÍLOHA 4 

Bude zveřejněn k připomínkování 

 

Kalendář pasení 2025          PŘÍLOHA 5  

Schváleno jednomyslně  

 

Komise pro rozhodčí 

Praktické zkoušky 

příjmení jméno Plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl praktická zk., místo konání, P/N* 

Požár, MVDr. Klára cairn teriér 14.08.2024, P Krajská klubová v., KCHT, 14.12.2024, P 

Vaníčková Kristina 
afgánský chrt 15.10.2024, P NVP Brno, 12.01.2025, P 

Barzoj 14.08.2024, P NVP Brno, 12.01.2025, P 

Leinveber Tomáš německý lovecký teriér 21.8.2024, P NVP Brno, 11.01.2025, P 

Hlavatý René 

knírač malý 21.08.2024, P NVP Brno, 12.01.2025, P 

knírač střední 21.08.2024, P NVP Brno, 12.01.2025, P 

knírač velký 21.08.2024, P NVP Brno, 12.01.2025, P 

P ČMKU jmenuje tyto rozhodčí pro výše uvedená plemena 

 

Návrh KR k projednání          PŘÍLOHA 6  

Schváleno jednomyslně  

 

▪ Komise zabývající se úpravou řádů (I. Nováková, K. Vaníčková, JUDr. L. Šlaufová) pracuje na novém vydání 

Řádu pro jmenování rozhodčích, nový řád bude předložen k připomínkování jako celek. Do doby schválení 

změn platí původní schválený řád. 

 

 

3. DuoCACIB, Šampion šampionů 2024 

DuoCACIB – předseda podal informaci o stavu příprav akce  

ŠŠ – Pes roku 2024 + odpolední soutěž - standardní průběh  

 

 



3  

4. Rozpočet 

Předseda ČMKU předložil plánovaný rozpočet na r. 2025 

Schválen jednomyslně  

 

 

5. Valná hromada ČMKU 8.3.2025 v Praze 

P ČMKU projednalo došlé materiály  

Schůzka právních zástupců ČMKU 21.1.2025 – návrh na úpravu stanov 

MVDr. Široký předložil návrh směrnice vypracované ve spolupráci s ČKS, tuto směrnici dopracují J. Kudrnáčová, 

JUDr. L. Šlaufová a V. Tichá  

 

6. Dozorčí rada ČMKU  

Pověřená členka DR ČMKU P. Márová informovala o projednávaných případech. 

• DR ČMKU dále prověřuje stav protokolů RTG DKK tibetských dog uchovněných v KTD ČR. DR ČMKU 

prověřila protokoly RTG DKK tibetských dog uchovněných v KCHTD a navrhuje, aby P ČMKU vyžádalo u 

KTD ČR originály protokolů 11 sporných jedinců, a to do 14 dnů. DR ČMKU navrhuje do doby doložení 

validních protokolů pozastavit těmto jedincům chovnost. Dále DR ČMKU žádá o doručení evidence 

chovatelské agendy týkající se aktivních chovných jedinců, kteří jsou/mohou být v současnosti využíváni v 

chovu (povinnost v návaznosti na zápisní řád ČMKU) a doložit zápisy ze členských schůzí od roku 2018, 

včetně pozvánek a aktuální seznam členů klubu. Pokud nebudou protokoly dotazovaných jedinců 

doloženy do daného termínu, DR ČMKU navrhuje pozastavení chovatelského servisu pro KCHTD do 

vyřešení případu. 

 

 

7. Došlá pošta 

1/1/25 KŠSP – informace o nepovoleném krytí mezi dosud nezbonitovaným psem  a fenou s očním vyšetřením, 

podle kterého nesplňuje podmínky k chovu. P ČMKU obdrželo vyjádření chovatelky – fena byla se stejným 

protokolem očního vyšetření bonitována a uchovněna, již měla jeden vrh. P ČMKU konstatuje, že v tomto 

případě je pochybení na obou stranách (klub uchovnil fenu, která neměla být chovná a schválil její vrh a u 

chovatelky došlo k neplánovanému krytí v té době neuchovněným psem). Vydání PP pro tento vrh je 

v kompetenci chovatelského klubu, který eventuálně může požádat o omezenou registraci.  

Schváleno jednomyslně  

   

2/1/25 KCHŠ – žádost o doplnění barevných variet pro zadávání CAC na klubových výstavách – vzhledem 

k existenci dvou klubů pro plemeno se na této variantě musí sjednotit oba kluby.  

Schváleno jednomyslně  

 

3/1/25 M.S. - žádost o zrušení omezené registrace pro fenu Destiny Jednička plemene thai bangkaew dog (OR 

vydána pro nežádoucí krytí feny s nadlimitním věkem). Vzhledem ke zdravotnímu vyšetření feny Destiny a 

málopočetnosti plemene P ČMKU nemá námitek proti zrušení omezené registrace, vyžádá ještě názor 

chovatelského klubu.  

Schváleno jednomyslně  

 

4/1/25 Klub přátel a chovatelů pudlů – žádost o přijetí za prozatímního člena ČMKU. Členství v ČMKJ ukončeno 

k 31.1.2025. 



4  

 P ČMKU přijímá KPaCHP za prozatímního člena pod reg. číslem 5037 od 1.2.2025 

 

5/1/25 KCH svatobernardských psů – žádost o podporu světové výstavy WUSB Show 2025 17.5.2025 v Němčicích 

u Kolína.  

 Schválen jednomyslně příspěvek dle usn. 155/07/22 

 

6/1/25 L.J. – žádost o povolení krytí psem s ne-FCI PP (biewer terier s českým vlastníkem), pes není 

přeregistrován do ČMKU, není v ČMKU chovný. Majitelka psa nechce chovnost v ČMKU řešit.  

 Při krytí je třeba dodržen podmínky zápisního řádu ČMKU (čl. IV), které by v tomto případě nebyly 

naplněny.  

 Jednomyslně neschváleno 

 

7/1/25 R.M. – stížnost na vyškrtnutí chovatelské stanice – CHS  nebyla nikdy vyškrtnuta z evidence, chovatelce 

bude detailně vysvětleno. 

 Schváleno jednomyslně  

 

8/1/25 Žádost o povolení výjimky při inseminacích      PŘÍLOHA 7  

Žádost uvedená v příloze byla jednomyslně schválena 

Inseminace musí být provedeny v souladu s normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů  

 

9/1/25 KCH čivav – dodatečná žádost o pořádání KV s KV, KV bez KV a SV v r. 2025.  

 P ČMKU souhlasí a odebírá klubu možnost pořádat KV bez KV v r. 2026. 

 

 

8. Různé 

 
• FCI World Challenge – P ČMKU bude na tuto soutěž nominovat českého psa s nejvyšším umístěním v ŠŠ 

• Jednání v Poslanecké sněmovně se zúčastnily V. Tichá a JUDr. L. Šlaufová, jednání se týkalo zejména 

wellbeing zvířat. Objevily se nově indicie na otevření pozitivních seznamů (EU) 

Dále se bude jednat o zákonu proti pyrotechnice (návrh změny zákona), zúčastní se JUDr. L. Šlaufová a V. 

Tichá  

• 1.-2.2.2025 – FCI výstavní komise a komise pro rozhodčí, zúčastní se K. Seidlová, K. Vaníčková, MVDr. L. 

Široký  

• Nové smlouvy s kluby – úprava bod 2: …V případě prokázaného nedodržení této lhůty zaviněného ČMKU bude 

snížen její podíl na poplatcích uvedený v ceníku služeb, a to u jednoho štěněte o 100,- Kč za každý započatý měsíc 

prodlení. … 

• P ČMKU schválilo Státní tiskárnu cenin jako dodavatele tiskopisů PP. 

 

 

 

USNESENÍ 

 

108/01/25  P ČMKU jmenovalo rozhodčí na plemena: 

příjmení jméno plemeno 

Požár, MVDr. Klára cairn teriér 

Vaníčková Kristina 
afgánský chrt 

barzoj 

Leinveber Tomáš německý lovecký teriér 



5  

Hlavatý René 

knírač malý 

knírač střední 

knírač velký 

 

109/01/25 P ČMKU schválilo rozpočet na r. 2025 

110/01/25 P ČMKU přijalo Klub přátel a chovatelů pudlů za prozatímního člena od 1.2.2025 pod reg. číslem 

5037  

111/01/25 P ČMKU schválilo Státní tiskárnu cenin jako dodavatele tiskopisů PP. 

 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:  14:00 hodin   

Příští zasedání:  středa 5.2.2025 od 9:00 v Praze 

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   

 

 

 


